
                ROMÂNIA 
       JUDETUL CĂLĂRAŞI 
PRIMARIA COMUNEI ILEANA 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
privind încetarea drepturilor de alocatie pentru sustinerea familiei 

titular: LAZĂR IOANA 
 
 
 

Primarul localitatii ILEANA, judetul CALARASI. 
 Având in vedere: 

- Cererea numitului(ei) LAZĂR IOANA, CNP 2860729513385, inregistrata sub  
nr. 310/28.06.2017, documentele atasate acesteia precum si referatul de ancheta sociala 
in baza carora i s-a stabilit dreptul la plata alocatiei pentru sustinerea familiei 

- Documentele privind veniturile realizate depuse la dosarul de alocație din  
care rezultă că dl. Tudor Alexandru realizează venituri lunare de 2656 lei din care 
venituri din salariu 2006 lei + stimulent inserție 650 lei 

- Prevederile 27 alin (3) și art. 32 din Legea nr. 277/24.12.2010 privind alocatia  
pentru sustinerea familiei, modificata prin OUG 2/2011, HG 57 / 2012, HG 1291/2012 si 
HG 42/2013 și OUG 93/2016 

- prevederile art 155, alin (1), litera d) din OUG 57/2019 privind Codul  
administrativ; 

în temeiul art 196, alin. 1 lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 
  Emite urmatoarea  
 

D I S P U N E 

 

Art. 1 (1) Începand cu data de 01.02.2020 încetează drepturile de alocatie pentru 
sustinerea familiei acordata numitei/numitului LAZĂR IOANA, CNP 2860729513385, 
domiciliat in ILEANA, sat SAT Florica,  

(2) Motivul încetării: 
veniturile realizate pe membru de familie (531,20 lei lunar) depășesc cuantumul 
limitei de venituri pentru care se acordă alocația de susținere 
 

Art. 2 Prezenta dispozitie se comunica solicitantului, Prefecturii judetului 
CALARASI in vederea efectuarii controlului de legalitate si AJPIS CALARASI in vederea 
emiterii deciziei de plata a drepturilor catre beneficiar, conform prevederilor art. 22 din 
Legea nr. 277/24.12.2010. 

 
Art. 3. -  Responsabilul cu asistenta sociala va lua masuri pentru ducerea la 

indeplinire a prevederilor prezentei dispozitii. 
   
 
 

PRIMAR, 
Corneliu ALEXANDRU 

 
 

     contrasemnează 
                           Secretar general  

Nr. 20                                                                             Cristina-Florentina TOMA 
emisa la Ileana,  
astazi 28.02.2020 


